
• Текст и фото
   Ксении Березиной

18 АВГУСТА,      
     среда
       +16°

Погода 
в Сорокинском

 районе
  19 АВГУСТА,      	

четверг
      +21°

20 АВГУСТА,              
пятница
       +22°

   21 АВГУСТА, 
    суббота
      +29°

«Одноклассники» ok.ru/soroka.rus  «В Контакте» vk.com/soroka_ru Радио Сорокино – 103,2 FM

ЗТ  
ОБЩЕСТВЕННО-ПОЛИТИЧЕСКАЯ ГАЗЕТА СОРОКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Знамя
 труда

WWW.SOROKINO72.RU

              № 66 (9767)
Среда, 18 августа 2021 года

Цена в розницу – 13 руб. 67 копеек

		  Основана 1 сентября 1931 года.

Актуально

В связи с увеличением коли-
чества пациентов с COVID-19, 
которым требуется стационар-
ное лечение,  дополнительный 
моноинфекционный госпиталь 
на 400 койко-мест развёрнут 
на базе реабилитационного 
центра "Родник". 

Он функционирует как фи-
лиал областной инфекционной 
клинической больницы. Это 
уже девятнадцатый моногоспи-
таль в  регионе, всего на дан-
ный момент развёрнуты 3 тыс. 
469 коек, их занятость состав-
ляет 79,7%.

Напомним, что в Сорокинской 
районной больнице развёрнут 
моногоспиталь на 180 коек. На 
данный момент  там проходят 
лечение 102 пациента. 

–  По состоянию на 17 авгу-
ста  в районе зарегистрирова-
ны 83 заболевших, среди них 
много детей, – говорит Елена 
Гараба. – Ситуация, сложившая-
ся с наступлением третьей вол-
ны  коронавируса, не радует. 
В районе большое количество 
семейных очагов заболевания, 
где в лучшем случае болеют 2 
– 4 человека.  Быстро распро-
страняющийся вирус, который 
раньше  "не трогал" детей, те-
перь легко поражает и их. За 
летний период COVID-19 у нас  
заразилось 26  детей разного 
возраста. 

Главной защитой населения 
от пагубного влияния опасной 
болезни остаётся вакцинация.  
На сегодняшний день в муни-
ципалитете вакцинировано  
3150 человек взрослого насе-
ления, что составляет 74,7 % 
от  плана, который поможет вы-
работать коллективный имму-
нитет. К большому сожалению, 
темпы вакцинации значитель-
но снизились по сравнению с 
маем – июнем. Но уже сегод-
ня идут на ревакцинацию те, у 
кого прошло полгода с момен-
та введения второго компонен-
та вакцины.

В поликлинике для желаю-
щих сделать прививку  есть 208 
доз вакцины "Спутник V",  посту-
пила  и вакцина "Спутник Лайт", 
которую так ждали люди с хро-
ническими заболеваниями.   Её 
на данный момент 22 дозы.

 Хочу отметить, что сорокин-
цы перестали соблюдать меры 
безопасности, я говорю о  ма-
сках. Призываю всех в обще-
ственных местах, транспорте,  
магазине, на работе при об-
щении с коллегами обязатель-
но надевать маску. Она служит 
определённым барьером, кото-
рый вкупе  с прививкой увели-
чивает  в разы шанс  не подхва-
тить вирус.

                                      Соб. инф.

Ситуация по корона-
вирусу в области оста-
ётся напряжённой

Участники шахматно-
го турнира, посвящённо-
го  Международному дню 
шахмат, получили подар-
ки.

– Несмотря на то, что  со-
стязания прошли ещё 23 
июля,  мы продолжаем радо-
вать участников сюрприза-

ми, – говорит руководитель 
шахматного клуба "Феникс" 
Денис Быков.   – В этот раз 
для ребят, которые участво-
вали в шахматных баталиях: 
Бубличенко Сергея, Шишае-
ва Анатолия,    Шмурыгиной 
Александры,  Быковых Диа-
ны и Елизаветы,  Кислякова 
Матвея,  Пименовой Елиза-
веты, Беловой Таисии,  мы 
подготовили футболки с ло-
готипом нашего клуба и  дей-

Александра Шмурыгина считает подарок приятным бонусом за любовь к шахматному спорту

О хорошем

ствующим QR-кодом, пройдя 
по которому, сразу попада-
ешь на страницу клуба "Фе-
никс" в соцсети "ВКонтакте". 

 "Носите с удовольствием 
и давайте возможность всем 
желающим по коду перехо-
дить в нашу группу, чтобы 
число любителей шахматно-
го спорта только росло" , –  об-
ратился к школьникам Денис. 

Саша Шмурыгина подружи-
лась  с шахматами давно.

 – Сначала просто наблю-
дала за игрой, а потом как-то 
втянулась и стала посещать 
кружок, – говорит девочка.  –
Достижений и грамот у меня 
много, но самым серьёзным 
из них считаю  второе место 
в области в одном из шахмат-
ных турниров. А подарочная 
футболка стала  приятным 
бонусом за любовь к шахма-
там. Спасибо Денису Влади-
мировичу!

И снова подарки юным шахматистам района!



2 / Среда, 18 августа 2021 годаЗТ
ГРАФИК 

распределения бесплатной и платной площадей для публикации предвыборных  агитационных материалов   при проведении выборов де-
путатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва и  выборов депутатов Тюменской областной 

Думы седьмого созыва (Сорокинский район)  по результатам жеребьёвки в  газете «Знамя труда»

Государственная Дума Областная Дума

Бесплатная площадь (1600 кв.см) Платная площадь (1600 кв.см) Бесплатная площадь (1600 кв.см) Платная площадь (1600 кв.см)

К
ан

ди
да

ты
 

(8
00

 к
в.

см
)

80
0 

кв
.с

м

П
ар

ти
и 

(8
00

 к
в.

см
)

80
0 

кв
.с

м

К
ан

ди
да

ты
(8

00
 к

в.
см

)

80
0 

кв
.с

м

П
ар

ти
и 

(8
00

 к
в.

см
)

80
0 

кв
. с

м

К
ан

ди
да

ты
(8

00
 к

в.
см

)

80
0 

кв
. с

м

П
ар

ти
и 

(8
00

 к
в.

см
)

80
0 

кв
. с

м

К
ан

ди
да

ты
(8

00
 к

в.
см

)

80
0 

кв
. с

м

П
ар

ти
и 

(8
00

 к
в.

см
)

80
0 

кв
. с

м

А
бд

ур
аз

ак
ов

 
Ж

ал
ау

дд
ин

 
За

ги
ди

но
ви

ч
№

73
 о

т 
11

.0
9

10
0 

кв
.с

м Политическая партия 
ЛДПР – Либерально-
демократическая 
партия России
№74 от 15.09

57
  к

в.
 с

м

А
бд

ур
аз

ак
ов

 
Ж

ал
ау

дд
ин

 
За

ги
ди

но
ви

ч
№

71
 о

т 
04

.0
9

10
0 

кв
. с

м Политическая партия 
ЛДПР – Либерально-
демократическая партия 
России
№73 от 11.09

57
  к

в.
 с

м

Го
нч

ар
 С

ер
ге

й 
Ва

ле
нт

ин
ов

ич
№

72
 о

т 
08

.0
9

20
0 

кв
. с

м

Тюменское 
Региональное 
Отделение 
Политической Партии 
ЛДПР - Либерально-
Демократическая 
Партия России
№68 от 25.08 10

0 
кв

. с
м

Го
нч

ар
 С

ер
ге

й 
Ва

ле
нт

ин
ов

ич
№

70
 о

т 
01

.0
9

20
0 

кв
. с

м

Тюменское 
Региональное 
Отделение 
Политической 
Партии ЛДПР 
- Либерально-
Демократическая 
Партия России
№69 от 28.08

10
0 

кв
. с

м

А
бу

ки
н 

Д
ин

ар
 

М
ар

се
ль

ев
ич

№
67

 о
т 

21
.0

8

10
0 

кв
.с

м

Политическая партия 
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ 
РОССИИ
№70 от 01.09

57
  к

в.
 с

м

А
бу

ки
н 

Д
ин

ар
 

М
ар

се
ль

ев
ич

№
73

 о
т 

11
.0

9

10
0 

кв
. с

м Политическая партия 
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ 
РОССИИ
№67 от 21.08

57
  к

в.
 с

м

С
аф

ро
но

в 
Д

ан
ии

л 
Вя

че
сл

ав
ов

ич
№

70
 о

т 
01

.0
9

20
0 

кв
. с

м

Тюменское 
областное отделение 
политической партии 
«Коммунистическая 
Партия Российской 
Федерации»
№69 от 28.08 10

0 
кв

. с
м

С
аф

ро
но

в 
Д

ан
ии

л 
Вя

че
сл

ав
ов

ич
№

73
 о

т 
11

.0
9

20
0 

кв
. с

м

Тюменское 
областное 
отделение 
политической 
партии 
«Коммунистическая 
Партия Российской 
Федерации»
№74 от 15.09

10
0 

кв
. с

м

Бр
ы

ки
н 

Н
ик

ол
ай

 
Га

вр
ил

ов
ич

№
74

 о
т 

15
.0

9

10
0 

кв
.с

м Социалистическая 
политическая партия 
«СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – 
ЗА ПРАВДУ»
№72 от 08.09 57

  к
в.

 с
м

Бр
ы

ки
н 

Н
ик

ол
ай

 
Га

вр
ил

ов
ич

№
67

 о
т 

21
.0

8

10
0 

кв
. с

м Социалистическая 
политическая партия 
«СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – 
ЗА ПРАВДУ»
№68 от 25.08 57

  к
в.

 с
м

Ул
ья

но
в 

Вл
ад

им
ир

 
И

ль
ич

№
73

 о
т 

11
.0

9

20
0 

кв
. с

м

Тюменское 
региональное 
отделение 
Всероссийской 
политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»»
№67 от 21.08 10

0 
кв

. с
м

Ул
ья

но
в 

Вл
ад

им
ир

 
И

ль
ич

№
67

 о
т 

21
.0

8

20
0 

кв
. с

м

Тюменское 
региональное 
отделение 
Всероссийской 
политической 
партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»»
№73 от 11.09

10
0 

кв
. с

м

М
ор

ев
 С

ер
ге

й 
Н

ик
ол

ае
ви

ч
№

72
 о

т 
08

.0
9

10
0 

кв
.с

м

Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ»
№73 от 11.09

57
  к

в.
 с

м

М
ор

ев
 С

ер
ге

й 
Н

ик
ол

ае
ви

ч
№

74
 о

т 
15

.0
9

10
0 

кв
. с

м

Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ»
№72 от 08.09

57
  к

в.
 с

м

Чу
ло

ш
ни

ко
в 

А
ле

кс
ей

 
Вл

ад
им

ир
ов

ич
№

67
 о

т 
21

.0
8

20
0 

кв
. с

м

Региональное 
Отделение 
Социалистической 
Политической Партии 
«Справедливая Россия – 
Патриоты – За Правду» 
в Тюменской области
№70 от 01.09 10

0 
кв

. с
м

Чу
ло

ш
ни

ко
в 

А
ле

кс
ей

 
Вл

ад
им

ир
ов

ич
№

72
 о

т 
08

.0
9

20
0 

кв
. с

м

Региональное 
Отделение 
Социалистической 
Политической 
Партии 
«Справедливая 
Россия – Патриоты 
– За Правду»  в 
Тюменской области
№71 от 04.09

10
0 

кв
. с

м

О
са

тю
к 

Вл
ад

ис
ла

в 
И

го
ре

ви
ч

№
 6

8 
от

 2
5.

08

10
0 

кв
. с

м Политическая 
партия «Гражданская 
Платформа»
№68 от 25.08

57
  к

в.
 с

м

О
са

тю
к 

Вл
ад

ис
ла

в 
И

го
ре

ви
ч

№
 6

8 
от

 2
5.

08

10
0 

кв
. с

м Политическая 
партия «Гражданская 
Платформа»
№67 от 21.08

57
  к

в.
 с

м «Российская партия 
пенсионеров за соци-
альную справедли-
вость»
 №72 от 08.09 10

0 
кв

. с
м «Российская партия 
пенсионеров за со-
циальную справед-
ливость»
 №70 от 01.09 10

0 
кв

. с
м

Со
ло

вь
ев

 С
ер

ге
й 

Вл
ад

им
ир

ов
ич

№
70

 о
т 

01
.0

9

10
0 

кв
. с

м

Политическая партия 
РОССИЙСКАЯ 
ПАРТИЯ СВОБОДЫ И 
СПРАВЕДЛИВОСТИ
№69 от 28.08

57
  к

в.
 с

м

Со
ло

вь
ев

 С
ер

ге
й 

Вл
ад

им
ир

ов
ич

№
69

 о
т 

28
.0

8

10
0 

кв
. с

м

Политическая партия 
РОССИЙСКАЯ 
ПАРТИЯ СВОБОДЫ И 
СПРАВЕДЛИВОСТИ
№68 от 25.08

57
  к

в.
 с

м

Тюменское 
Областное Отделение 
Политической Партии 
«Коммунистическая 
Партия Коммунисты 
России»
№73 от 11.09 10

0 
кв

. с
м

Тюменское 
Областное 
Отделение 
Политической 
Партии 
«Коммунистическая 
Партия 
Коммунисты 
России»
№72 от 08.09 10

0 
кв

. с
м

Тр
уб

ин
 Г

ле
б 

А
ле

кс
ан

др
ов

ич
№

69
 о

т 
28

.0
8

10
0 

кв
. с

м ВСЕРОССИЙСКАЯ 
ПОЛИТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ «РОДИНА»
№ 67 от 21.08

57
  к

в.
 с

м

Тр
уб

ин
 Г

ле
б 

А
ле

кс
ан

др
ов

ич
№

72
 о

т 
08

.0
9

10
0 

кв
. с

м ВСЕРОССИЙСКАЯ 
ПОЛИТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ «РОДИНА»
№ 71 от 04.09

57
  к

в.
 с

м

Региональное 
отделение в Тюменской 
области Всероссийской 
политической партии 
«ПАРТИЯ РОСТА»
№74 от 15.09 10
0 

кв
. с

м

Региональное 
отделение в 
Тюменской области 
Всероссийской 
политической 
партии «ПАРТИЯ 
РОСТА»
№67 от 21.08 10

0 
кв

. с
м

Чу
йк

ов
а 

С
ве

тл
ан

а 
Ге

нн
ад

ье
вн

а
№

71
 о

т 
04

.0
9

10
0 

кв
. с

м Политическая 
партия «Российская 
экологическая партия 
«ЗЕЛЁНЫЕ»
№72 от 08.09 57

  к
в.

 с
м

Чу
йк

ов
а 

С
ве

тл
ан

а 
Ге

нн
ад

ье
вн

а
№

70
 о

т 
01

.0
9

10
0 

кв
. с

м Политическая 
партия «Российская 
экологическая партия 
«ЗЕЛЁНЫЕ»
№72 от 08.09 57

  к
в.

 с
м Региональное 

отделение в Тюменской 
области Политической 
партии «НОВЫЕ ЛЮДИ»
№71 от 04.09 10

0 
кв

. с
м Региональное 

отделение в 
Тюменской области 
Политической 
партии «НОВЫЕ 
ЛЮДИ»
№68 от 25.08 10

0 
кв

. с
м

Политическая 
партия ЗЕЛЁНАЯ 
АЛЬТЕРНАТИВА
№ 74 от 15.09 57

  к
в.

 с
м Политическая 

партия ЗЕЛЁНАЯ 
АЛЬТЕРНАТИВА
№ 71 от 04.09 57

  к
в.

 с
м

Политическая 
партия «Российская 
партия пенсионеров 
за социальную 
справедливость»
№68 от 25.08» 57

  к
в.

 с
м Политическая 

партия «Российская 
партия пенсионеров 
за социальную 
справедливость»
№69 от 28.08» 57

  к
в.

 с
м

Всероссийская 
политическая партия 
«ПАРТИЯ РОСТА»
№70 от 01.09 57

  к
в.

 с
м Всероссийская 

политическая партия 
«ПАРТИЯ РОСТА»
№74 от 05.09 57

  к
в.

 с
м

Политическая 
партия «Российская 
объединённая 
демократическая 
партия «ЯБЛОКО»
№73 от 11.09 57

  к
в.

 с
м

Политическая 
партия «Российская 
объединённая 
демократическая партия 
«ЯБЛОКО»
№70 от 01.09 57

  к
в.

 с
м

Политическая партия 
«НОВЫЕ ЛЮДИ»
№71 от 04.09

57
  к

в.
 с

м Политическая партия 
«НОВЫЕ ЛЮДИ»
№69 от 28.08

57
  к

в.
 с

м

Всероссийская 
политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»
№69 от 28.08 57

  к
в.

 с
м Всероссийская 

политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»
№70 от 01.09 57

  к
в.

 с
м



3ЗТ / Среда, 18 августа 2021 года
ГРАФИК

распределения бесплатного и платного эфирного времени для публикации предвыборных  агитационных материалов   при проведении 
выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва и  выборов депутатов Тюменской 

областной Думы седьмого созыва (Сорокинский район)  по результатам жеребьёвки на  радиоканале «Радио Сорокино»

Государственная Дума Областная Дума

Бесплатное эфирное время (30 мин.) Платное эфирное время (30 мин.) Бесплатное эфирное время (30 мин.) Платное время (30 мин.)

К
ан

ди
да

ты
 

(1
5 

м
и

н
.)

15
 м

и
н

.

П
ар

ти
и

 
(1

5 
м

и
н

.)

15
 м

и
н

.

К
ан

ди
да

ты
(1

5 
м

и
н

.)

15
 м

и
н

.

П
ар

ти
и

 

(1
5 

м
и

н
.)

15
 м

и
н

.

К
ан

ди
да

ты
(1

5 
м

и
н

.)

15
 м

и
н

.

П
ар

ти
и

 
(1

5 
м

и
н

.)

15
 м

и
н

.

К
ан

ди
да

ты
(1

5 
м

и
н

.)

15
 м

и
н

.

П
ар

ти
и

 
(1

5 
м

и
н

.)

15
 м

ин
.

№
10

4 
- 0

3.
09

.2
1

 
А

бд
ур

аз
ак

ов
 

Ж
ал

ау
дд

ин
 

За
ги

ди
но

ви
ч

1,
9

   №101 -
27.08.21

Политическая партия ЛДПР – 
Либерально-демократическая 
партия России

+1
.1

№105 -
06.09.21

Абдуразаков 
Жалауддин 
Загидинович

1,
9

№103 -
01.09.21

Политическая партия 
ЛДПР – Либерально-
демократическая партия 
России

1.
1

№107 -
10.09.21

Гончар Сергей 
Валентинович

4

№109 -
15.09.21

Тюменское 
Региональное 
Отделение 
Политической Партии 
ЛДПР - Либерально-
Демократическая 
Партия России 1,

9

№
99

 - 
23

.0
8.

21

Го
нч

ар
 С

ер
ге

й 
Ва

ле
нт

ин
ов

ич

4

№98 -
20.08.21

Тюменское 
Региональное 
Отделение 
Политической 
Партии ЛДПР 
- Либерально-
Демократическая 
Партия России 1,

9

№
99

 - 
23

.0
8.

21

А
бу

ки
н 

Д
ин

ар
 

М
ар

се
ль

ев
ич

1,
9

№106 -
08.09.21

Политическая партия 
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ 
РОССИИ

1.
1

№101 - 
27.08.21

Абукин Динар 
Марсельевич

1,
9

№105 -
06.09.21

Политическая партия 
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ 
РОССИИ

1.
1

№101 -
27.08.21

Сафронов 
Даниил 
Вячеславович

4

№103 -
01.09.21

Тюменское 
областное отделение 
политической партии 
«Коммунистическая 
Партия Российской 
Федерации» 1,

9

№
10

1 
- 2

7.
08

.2
1

С
аф

ро
но

в 
Д

ан
ии

л 
Вя

че
сл

ав
ов

ич

4

№102 -
30.08.21

Тюменское 
областное отделение 
политической 
партии 
«Коммунистическая 
Партия Российской 
Федерации» 1,

9

№
10

6 
- 0

8.
09

.2
1

Бр
ы

ки
н 

Н
ик

ол
ай

 
Га

вр
ил

ов
ич

1,
9

№101 -
27.08.21

Социалистическая 
политическая партия 
«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 
ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»

1.
1

№109 - 
15.09.21

Брыкин 
Николай 
Гаврилович

1,
9

№104 -
03.09.21

Социалистическая 
политическая партия 
«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 
– ПАТРИОТЫ – ЗА 
ПРАВДУ»

1.
1

№100 -
25.08.21

Ульянов 
Владимир Ильич

4

№98 -
20.08.21

Тюменское 
региональное 
отделение 
Всероссийской 
политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»» 1,

9

№
98

 - 
20

.0
8.

21

Ул
ья

но
в 

Вл
ад

им
ир

 
И

ль
ич

4

№109 -
15.09.21

Тюменское 
региональное 
отделение 
Всероссийской 
политической 
партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»» 1,

9

№
10

5 
- 0

6.
09

.2
1

М
ор

ев
 С

ер
ге

й 
Н

ик
ол

ае
ви

ч

1,
9

№102 - 
30.08.21

Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ»

1.
1

№98 -
20.08.21

Морев Сергей 
Николаевич

1,
9

№101 -
27.08.21

Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ»

1.
1

№108 -
13.09.21

Чулошников 
Алексей 
Владимирович

4

№108 -
13.09.21

Региональное 
Отделение 
Социалистической 
Политической Партии 
«Справедливая Россия 
– Патриоты – За 
Правду»  в Тюменской 
области 1,

9

№
10

4 
- 0

3.
09

.2
1

Чу
ло

ш
ни

ко
в 

А
ле

кс
ей

 
Вл

ад
им

ир
ов

ич

4

№106 -
08.09.21

Региональное 
Отделение 
Социалистической 
Политической 
Партии 
«Справедливая 
Россия – Патриоты 
– За Правду» в 
Тюменской области 1,

9

№
10

9 
- 1

5.
09

.2
1

  
О

са
тю

к 
Вл

ад
ис

ла
в 

И
го

ре
ви

ч

1,
9

№109 - 
15.09.21

Политическая партия 
«Гражданская Платформа»

1.
1

№103 - 
01.09.21

Осатюк 
Владислав 
Игоревич

1,
9

№100 -
25.08.21

Политическая партия 
«Гражданская Платформа»

1.
1

№104 -
03.09.21

«Российская пар-
тия пенсионеров за 
социальную справед-
ливость» 

1,
9

№104 -
03.09.21

«Российская партия 
пенсионеров за со-
циальную справед-
ливость» 

1,
9

№
10

7 
- 1

0.
09

.2
1

Со
ло

вь
ев

 С
ер

ге
й 

Вл
ад

им
ир

ов
ич

1,
9

№100 - 
25.08.21

Политическая партия 
РОССИЙСКАЯ 
ПАРТИЯ СВОБОДЫ И 
СПРАВЕДЛИВОСТИ

1.
1

№102 - 
30.08.21

Соловьев Сергей 
Владимирович

1,
9

№109 -
15.09.21

Политическая партия 
РОССИЙСКАЯ 
ПАРТИЯ СВОБОДЫ И 
СПРАВЕДЛИВОСТИ

1.
1

№107 -
10.09.21

Тюменское 
Областное Отделение 
Политической Партии 
«Коммунистическая 
Партия Коммунисты 
России»

1,
9

№99 -
23.08.21

Тюменское 
Областное 
Отделение 
Политической 
Партии 
«Коммунистическая 
Партия Коммунисты 
России» 1,

9

№
10

3 
- 0

1.
09

.2
1

Тр
уб

ин
 Г

ле
б 

А
ле

кс
ан

др
ов

ич

1,
9

№107 - 
10.09.21

ВСЕРОССИЙСКАЯ 
ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
«РОДИНА»

1.
1

№100  - 
25.08.21

Трубин Глеб 
Александрович

1,
9

№99 -
23.08.21

ВСЕРОССИЙСКАЯ 
ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
«РОДИНА»

1.
1

№101 -
27.08.21

Региональное 
отделение в Тюменской 
области Всероссийской 
политической партии 
«ПАРТИЯ РОСТА»

1,
9

№100 -
25.08.21

Региональное 
отделение в 
Тюменской области 
Всероссийской 
политической 
партии «ПАРТИЯ 
РОСТА» 1,

9

№
10

8 
- 1

3.
09

.2
1

Чу
йк

ов
а 

С
ве

тл
ан

а 
Ге

нн
ад

ье
вн

а

1,
9

№103 - 
01.09.21

Политическая партия 
«Российская экологическая 
партия «ЗЕЛЁНЫЕ»

1.
1

№108 - 
13.09.21

Чуйкова 
Светлана 
Геннадьевна

1,
9

№101 -
27.08.21

Политическая партия 
«Российская экологическая 
партия «ЗЕЛЁНЫЕ»

1.
1

№100 -
25.08.21

Региональное 
отделение в Тюменской 
области Политической 
партии «НОВЫЕ 
ЛЮДИ» 1,

9

№105 -
06.09.21

Региональное 
отделение в 
Тюменской области 
Политической 
партии «НОВЫЕ 
ЛЮДИ» 1,

9

№103 - 
01.09.21

Политическая партия 
ЗЕЛёНАЯ АЛЬТЕРНАТИВА

1.
1

№108 -
13.09.21

Политическая партия 
ЗЕЛЕНАЯ АЛЬТЕРНАТИВА

1.
1

№99 - 
23.08.21

Политическая партия 
«Российская партия 
пенсионеров за социальную 
справедливость»

1.
1

№106 -
08.09.21

Политическая 
партия «Российская 
партия пенсионеров 
за социальную 
справедливость»

1.
1

№104 - 
03.09.21

Всероссийская политическая 
партия «ПАРТИЯ РОСТА»

1.
1

№102 -
30.08.21

Всероссийская 
политическая партия 
«ПАРТИЯ РОСТА»

1.
1

№105 - 
06.09.21

Политическая партия 
«Российская объединенная 
демократическая партия 
«ЯБЛОКО»

1.
1

№106 -
08.09.21

Политическая партия 
«Российская объединенная 
демократическая партия 
«ЯБЛОКО»

1.
1

№98 - 
20.08.21

Политическая партия 
«НОВЫЕ ЛЮДИ»

1.
1

№107 -
10.09.21

Политическая партия 
«НОВЫЕ ЛЮДИ»

1.
1

№108 -
13.09.21

Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

1.
1

№98 -
20.08.21

Всероссийская 
политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

1.
1



4ЗТ / Среда, 18 августа 2021 года

Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Тюменской области, Ханты-Мансийскому 
автономному округу - Югре и Ямало-Ненецкому автономному 
округу.
                     

 Учредитель:
Департамент по общественным связям, коммуникаци-

ям и молодёжной политике Тюменской области. 
Адрес: 625004, г. Тюмень, ул. Володарского, 45.                     

Издатель:
         Автономная некоммерческая организация

«Информационно-издательский центр "Знамя труда" 
               (с. Б. Сорокино, ул. Садовая, 2 а).

   Газета отпечатана в Ишимской типографии
(627750, г. Ишим, ул.Чкалова, 17).Объём 1 печ. лист.

Печать офсетная. Газета подписана в печать: 
по графику – в 13: 30, фактически – в 13: 30 ч.

Точка зрения редакции не всегда совпадает с мнением  
авторов публикуемых материалов. 

Авторы и рекламодатели несут ответственность за 
достоверность информации.

 6+

Тираж 1010. Заказ №66.

Газета выпускается при финансовой поддержке  
правительства Тюменской области.

Выпуск издания осуществлён при финансовой под-
держке Министерство цифрового развития, связи и 

массовых коммуникаций Российской Федерации

ЗТ Знамя 
труда

        Адрес редакции:
627500, с. Б. Сорокино, ул.Садовая, 2а. 
e-mail:znamenka@inbox.ru                       
             Телефоны: 
главный редактор: 2-27-30;
компьютерный отдел  – 2-19-56; 
бухгалтерия – 2-23-30;	
отдел писем, отдел социальных про-
блем  и местного
самоуправления – 2-12-34;
радио – 2-19-41.    

    Главный редактор, 
          директор  
      Е.А. КОРОЛЮК.  

Свидетельство  о регистрации  
   ПИ N ТУ72-01404  от 22 декабря 2016 г. 

Подписной индекс 54349

.

Редактор газеты О. Г.  БАРСУКОВА.
Тел.  2-19-56.

Объявления

БУРЕНИЕ СКВАЖИН. Га-
рантия. Разведка. Опыт  - 12 
лет. Тел. 89044635278. (14-17)

ЁМКОСТИ под канали-
зацию. ЖБИ кольца. Тел. 
89829183926.        (3-13)

ВОДОПРОВОД. Прокол на-
вигатором. Тел.  89504883262.
		   	 (5-30)
БУРЕНИЕ скважин на воду. 
Недорого, быстро, каче-
ственно. Опыт - 10 лет. Тел. 
89048731195, 89088752851.
                                        (4-16)

ПРОДАЁТСЯ  частный 
дом по ул. Победы, 10. Тел. 
89829278437.                  (5-5)

В  КАФЕ " У Закаряна" требу-
ется повар. Тел. 89800439533.

                                         (2-2)

(5-8)

Выражаем глубокие соболезнования Ребровой 
Екатерине Фёдоровне по поводу преждевременной 
смерти брата

 ТЕРЁХИНА НИКОЛАЯ ФЁДОРОВИЧА. 
Поминова З., Гугель Н., Черкашин Д., 

Андриенко З., Хозяшева М., Серёгина О., 
Жеребкова Л., Богомолова Т., Соколовы

АДМИНИСТРАЦИЯ
СОРОКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 267

13 августа  2021  г.		                с. Большое Сорокино

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АД-
МИНИСТРАЦИИ СОРОКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНО-
ГО РАЙОНА ОТ 15.06.2016 № 230 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
ПЕРЕЧНЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ И ПЕРЕДАН-
НЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕ-
МЫХ В СОРОКИНСКОМ ФИЛИАЛЕ ГОСУДАРСТВЕН-
НОГО АВТОНОМНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ТЮМЕНСКОЙ 
ОБЛАСТИ «МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР ПРЕ-
ДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИ-
ПАЛЬНЫХ УСЛУГ»

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-
ФЗ «Об организации предоставления государственных и му-
ниципальных услуг»,  статьями 30, 31 Устава Сорокинского му-
ниципального района, постановляю:	

1.В  постановление администрации Сорокинского муници-
пального района от 15.06.2016 № 230 «Об утверждении переч-
ня муниципальных услуг и переданных государственных услуг, 
предоставляемых в сорокинском филиале Государственного 
автономного учреждения Тюменской области «Многофунк-
циональный центр предоставления государственных и муни-
ципальных услуг» (в редакции постановлений от 07.04.2017 № 
118, от 18.07.2018 № 217, от 01.03.2019 № 83, от 08.04.2021 № 
114) (далее по тексту – постановление) внести следующие из-
менения:

 1.1.Приложение к постановлению изложить в редакции 
приложения к настоящему постановлению.	

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя 
труда»,  разместить на официальном сайте Сорокинского му-
ниципального района (с текстом приложения к настоящему 
постановлению можно ознакомиться в районной библиотеке 
с. Большое Сорокино, в библиотеках административных цен-
тров муниципальных образований  – сельских поселений, а 
также на официальном сайте администрации Сорокинского 
муниципального района)  и разместить на официальном сайте 
администрации Сорокинского муниципального района.

         Глава района     А.Н. Агеев

24 АВГУСТА, во вторник, у магазина "Магнит Косметик" с.Соро-
кино с 9:00 часов состоится продажа саженцев плодово-ягодных 
культур. В наличии имеются яблони и груши на карликовом и кло-
новом подвое. Зимостойкие сорта сливы, алычи, абрикоса, вишни 
и черевишни. Новые крупноплодные сорта смородины и жимо-
лости. Бесшипный крыжовник, облепиха. Обычная и ремонтант-
ная клубника. Много новых сортов крупноплодной и урожайной 
малины (ремонтантная и простая). Декоративные кустарники. 
Все культуры адаптированы к суровому климату Урала и Сибири. 
Г.Курган.

Поздравление
ДОРОГИЕ ЗЕМЛЯКИ!

Поздравляю вас с 77-летием со дня образования Тюмен-
ской области!

 На протяжении многих лет этот праздник является сим-
волом единения поколений жителей области, разных на-
циональностей и культур. 

 Мы продолжаем гордиться нашим историческим насле-
дием щедрой Тюменской земли. Год от года растёт инве-
стиционная привлекательность нашего региона, который 
по праву называется энергетическим сердцем России. 
Конструктивно развивается инфраструктура, благоустра-
иваются города, преображаются сёла. Всё это вселяет уве-
ренность, что будущее края успешно и перспективно.

Желаю каждому из вас ощущать свою значимость в жиз-
ненном потоке Тюменского края! Крепкого вам здоровья 
и счастья семьям!

     
Депутат Тюменской областной Думы 

Владимир Ульянов

Напомнить детям о 
культуре поведения на 
контейнерных площадках 
и правилах обращения с 
отходами призывает жи-
телей Тюменской области 
региональный оператор. 

В «Тюменском экологиче-
ском объединении» отме-
чают, что инфраструктура 
системы обращения с ТКО 
часто становится объектом 
детских игр.

«Площадки для накопле-
ния коммунальных отхо-
дов  – совсем неподходя-
щее место для развлечений 
детворы, а контейнеры – не 
игрушки. Очевидно, что в 
таком месте ребёнок лег-
ко может травмироваться, 
а  также на здоровье мо-
жет сказаться негативное 
воздействие различных 
веществ и продуктов есте-
ственных процессов разло-
жения», – отметила первый 
заместитель руководителя 
ООО «ТЭО» Светлана Пе-
тренко.

Дети играют с приготов-
ленной на утилизацию ме-
белью, разбивают оставлен-
ные у контейнеров стёкла 
и перетаскивают оттуда на 
детские площадки старые 
матрасы. Но больше всего 
интерес вызывают ненуж-
ные игрушки. Яркий пакет, 
заботливо оставленный кем-
то возле баков, а не внутри – 
«для нуждающихся», окажет 
обществу медвежью услугу.

Кроме того, не редкость, 
что после детских забав на 

контейнерных площадках 
остаётся бардак, а ёмкости 
исчезают в неизвестном на-
правлении – их любопытная 
детвора легко превращает в 
домик или приспособления 
для катания. Такая проблема 
актуальна и летом, и в зим-
нее время года. На асфальте 
яркие баки становятся ка-
руселью, а в холода – сан-
ками. В Тюменской области 
есть  зафиксированные слу-
чаи, когда после детских игр 
контейнеры оставались на 
проезжей части и стали при-
чиной ДТП. Обстоятельства 
этих происшествий удалось 
выяснить только благодаря 
свидетельствам очевидцев.

А на днях детская шалость 

Контейнерная площадка  – не место для детских игр

чуть не стала причиной вы-
зова на контейнерную пло-
щадку экстренных служб: на 
горячую линию региональ-
ного оператора поступил 
звонок от ребёнка, сообщив-
шего, что его заперли в му-
сорном баке во дворе.

Специалисты компании 
просят тюменцев уделить 
немного времени этой теме 
и обсудить культуру пове-
дения с детьми. Жителей 
Тюменской области, если 
они стали свидетелями игр 
на контейнерной площадке, 
призывают не игнорировать 
ситуацию – в целях безопас-
ности юных тюменцев луч-
ше сделать вежливое заме-
чание.

 Коллектив филиала МАОУ Сорокинской СОШ №1-Зна-
менщиковской  ООШ выражает глубокие соболезнования 
родным и близким    по поводу преждевременной смерти  

ФЕДОСЕЕВА ДАНИЛА НИКОЛАЕВИЧА .

Безопасность

Развлечения на площадке для сбора коммунальных 
отходов могут обернуться травмами|| Фото из открытых 
источников

ПРОДАМ а/м "ВАЗ-21074" 
1997 г.в. Цена - договорная. 
Тел. 89829692577.

КОЛЬЦА ЖБИ любых раз-
меров. Крышки, днища. Са-
мые низкие цены. Металли-
ческие септики. Доставка, 
установка, гарантия. Тел. 
89829442547 .               (2-5)


